
9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

2024 m. rugpjūčio 1 d.                                      Savaitraščio Nr. 465                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

Legendinis kurorto laikrodininkas J. Paulėkas: 
„Laikrodžio mechanizmas – kaip žmogaus širdis“

Vykdomi mokyklų 
atnaujinimo darbai

2 psl.
Druskininkų 
savivaldybės 

administracijos 
komanda dalyvavo 

penktajame 
tarptautiniame 

URBACT projekto 
susitikime Sofijoje

3 psl.
Vis daugiau pacientų 

reabilitacijos 
paslaugas renkasi 

Druskininkų 
ligoninėje

4 psl.
Jotvingų šventė: 

šimtametėse 
liepose gyvenančios 

protėvių dvasios 
pakvietė sugrįžti 
namo ir atsiduoti 

jaudinantiems 
potyriams

8 psl.

Vilius Rekevičius

Laikrodžiai – visur. Kartais iš 
jų reikia mokytis kantrybės – 
jie niekur neskuba, net ir vė-
luodami. Einšteinas laiką yra 
pavadinęs atkaklia, užsispy-
rusia iliuzija. Du kartus per 
parą kiekvienas, net ir suge-
dęs laikrodis namuose rodo 
tikslų laiką. 

Kas jau kas, o laikrodininkai 
tikrai žino, kaip greitai bėga 
laikas... Septintą dešimtį bai-
giantis druskininkietis laikro-
džių „gydytojas“ Juozas Pau-
lėkas jau beveik pusę amžiaus 
ramiai, kantriai ir metodiškai 
taiso įvairiausius laikrodžius. 
Su juo ir pasikalbėjome apie 
gyvenimą ir laikrodžių paslap-
tis. 

– Kaip tampama laikrodinin-
ku?

– Mano šeimoje visi buvo „bui-
tininkai“. Tėvas ir mama buvo kir-
pėjai. Ir brolis, ir sesuo – kirpėjai, 
ir brolio, ir mano žmonos kirpė-
jos... O aš sakiau: „Tėvai, ne-
noriu būti kirpėju, norėčiau būti 
laikrodininku.“ Viskas gi buvo so-
vietiniais laikais. Buitinio gyven-
tojų aptarnavimo kombinato di-
rektorius davė „siuntimą“, ir taip 
pradėjau mokytis Vilniaus 47-
oje technikos mokykloje. Tuomet 
ruošdavo amatininkus – kirpė-
jus, batsiuvius, siuvėjus, foto-
grafus. Šiandien, deja, nėra kas 
juos ruošia.

Dabar to galima išmokti iš tėvo 
ar senelio. Tik niekas nenori. Čia 
kaip kunigui, taip ir laikrodininkui  
– reikia turėti pašaukimą.

– Henris Fordas dvyliktojo 
gimtadienio proga gavo do-
vanų kišeninį laikrodį. Jo me-
chanizmas berniuką užbūrė. 
Kaip ir daugelis berniukų pa-
sislėpęs palėpėje jis išsiar-
dė ir išsiaiškino, kaip veikia 
laikrodžio mechanizmas. Tik, 
skirtingai nei daugelis, ber-
niukas vėl surinko tiksliai vei-
kiantį laikrodį. Tai pažadino 
automobilio kūrėją. Kaip pra-
dėjote Jūs?

– Tais laikais, kai mano tė-
vas 12-ai metų buvo išvežtas 
į Vorkutą, į aukštesnius moks-
lus nei broliai, nei seserys nie-
kur nepapuolėm, galėjome rink-
tis tik amatą, nes buvo uždėtas 
tam tikras „anspaudas“. Amatas 
prie kiekvienos valdžios gelbėjo 
žmogų, turėdamas amatą, vis tu-
rėsi duonos, vis tiek pragyvensi.

– O kodėl būtent laikrodis?
– Aš mėgau techniką. Ir man, 

kaip tam Henriui Fordui, buvo 
įdomu. Tik kai jis sudėjo, laikro-
dis ėjo, o kai aš sudėjau – nėjo... 

Kol išmokau, aš 10 laikrodžių su-
gadinau. 

Buvo labai geri mokytojai. Dar 
amžiną atilsį Juozas Sprangaus-
kas mane šefavo, jo žmona buvo 
iš Druskininkų. Dabar jo sūnus, 
kaip ir tėvas, laikrodininku dir-
ba. Jis ir šiandien prižiūri gar-
sųjį Katedros bokšto laikrodį. 
Sprangauskas buvo vienas vie-
nintelis, supratęs to legendinio 
mechanizmo gudrybes. O ko rei-
kia laikrodininkui? Kruopštumo ir 
tikslumo. Ir dar reikia turėti sme-
genų. Jei neturi detalės, reikia ją 
pasigaminti. Čia ir susiveda vis-
kas – fizika, metalai, technologi-
jos... Viskas.

– Labiausiai užburia tie se-
noviniai, švytuokliniai, laikro-
džiai su gegute. 

– Laikrodis su gegute – tai tas 
pats švytuoklinis laikrodis. Tik 
vietoje skambinimo pastatytos 
dumplės, gaunasi rezonansas, ir 
jos tam tikru momentu dumples 
pučia ir „sukukuoja“.

– 1740 metais meistras Anto-
nas Šneideris norėjo sukons-

truoti laikrodį su giedančiu 
gaidžiu. Tiesa, tuomet neišėjo 
pagaminti tinkamo dantračio 
ir daugiapakopių dumplių, tad 
liko tik „kū – kū“... Ir šiandien 
kelios dešimtys amato meis-
trų gamina atskiras medines 
laikrodžio mechanizmo deta-
les. Ir tik kelì, Šneiderio laikro-
džio paslaptį žinantys meis-
trai, surenka juos į vieną ant 
sienos tiksintį mechanizmą.

– Na, vis tiek ten jau yra aukš-
tosios technologijos, įvairios te-
kinimo, frezavimo staklės. Mus 
šito amatų mokykloje nemoki-
no. Mokė, kaip išardyti ir surink-
ti. Pradėjo nuo žadintuvo, po to 
buvo tokie legendiniai laikrodžiai 
„Pobeda“, moteriškas laikrodu-
kas „Zvezda“. Tai taip po trupu-
tį laikrodžius ardėme, surinkinė-
jome ir išmokome.

– O kiek detalių būna viena-
me laikrodyje?

– Kiekvienas laikrodis jų turi la-
bai daug... Jei su kalendoriumi, 
su užvedimo automatu, kuris už-
siveda nuo rankos judesio, tai to-
kiame paprastai būna keli šimtai 

detalių – spyruoklyčių, svirtelių, 
antgaliukų, galvučių, rodyklių – 
visko... Sudėtingesnį laikrodį ar-
dydamas, detales dėlioji atbuline 
seka. Žinoma, daug ką dabar ga-
lima rasti internete, bet turi žino-
ti, kokią funkciją atlieka kiekvie-
na detalė.

– Nauji laikai, naujos deta-
lės. Ar spėjate sekti technolo-
gines naujienas?

– Žinoma, kvarciniai mecha-
nizmai daug tikslesni. Kiekvie-
ną laikrodį veikia temperatūros 
svyravimai, drėgmė. Dabar daug 
plastmasės naudojama – ji neat-
spari. Anksčiau pagaminti laikro-
džiai tiksėjo šimtus metų, dekla-
ruojamas laikrodžio tarnavimo 
laikas – 10 metų. Kai mes įžen-
gėme į plastmasės amžių, vis-
kas supaprastėjo ir atpigo. Bai-
giau mokslus Vilniuje, Minske, 
Maskvoje. Į užsienius nepapuo-
liau, bet galėjau taisyti visų tipų 
laikrodžius. Galbūt todėl iš 12-os 
Druskininkuose dirbusių laikrodi-
ninkų išlikau vienas.

nukelta į 7 psl.

Druskininkietis laikrodžių „gydytojas“ J. Paulėkas jau beveik pusę amžiaus ramiai, kantriai ir metodiškai taiso įvairiausius laikrodžius 
/ Laimos Rekevičienės nuotrauka



2024 m. rugpjūčio 1 d.2 Savaitraščio Nr. 465

Vykdomi mokyklų atnaujinimo darbai

Meras R. Malinauskas su komanda apsilankė Viečiūnų progimnazijoje, „Saulės“ ir „Atgimimo“ 
mokyklose ir aptarė laukiančius pokyčius / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos 

Naujus mokslo metus Druski-
ninkų savivaldybės mokyklos 
pasitiks atnaujintos – čia ak-
tyviai vyksta atnaujinimo dar-
bai. Druskininkų savivaldybės 
meras Ričardas Malinauskas 
su komanda apsilankė Viečiū-
nų progimnazijoje, „Saulės“ 
ir „Atgimimo“ mokyklose, ku-
riose aptarė laukiančius poky-
čius.

„Ryto“, „Atgimimo“ ir „Saulės“ 
mokyklose jau pradėti „Tūkstan-
tmečio mokyklų I“ projekto re-
monto darbai. Atnaujinamos aktų 
salės, bibliotekos, mokytojų dar-
bo vietos, valgyklos, kuriamos 
erdvės multimedijos studijai, ro-
botikos ir IT centrui bei gamta-
mokslinės laboratorijos. Numa-
tytos investicijos į infrastruktūros 
atnaujinimą – 485,1 tūkst. Eur, 
įrangos įsigijimą bei patalpų pri-
taikymą – 1 136,4 tūkst. Eur. Kas-
met žiūrime, ko mūsų mokykloms 
reikia, planuojame investicijas ir 
atnaujiname vidaus ir išorės er-
dves“,  – sakė meras R. Malinaus-

kas.
Kartu su didžiaisiais darbais 

vykdomi ir kasmetiniai kosmeti-
nio remonto darbai – dažomos ir 
tvarkomos klasės, koridoriai, mo-
kyklų lauko aplinkos, įrengiamos 
vidaus vaizdo stebėjimo kame-
ros, Viečiūnų progimnazijoje pla-
nuojama iš pagrindų remontuoti ir 
sporto salę. Visiems šiems dar-
bams iš savarankiško biudžeto 
numatyta apie 200 tūkst. Eur.

Sėkmingai įgyvendinamos ir 
bendruomenės narių pasiūlytos 
idėjos.

Viečiūnų progimnazijoje jau su-
tvarkyta prieš progimnaziją esan-
ti aikštė bei vidinis kiemelis, taip 
pat atnaujinta ir Leipalingio pro-
gimnazijos lauko erdvė – paklo-
tos naujos trinkelės, planuojama 
įrengti naujus suoliukus. Lauko 
erdvių atnaujinimui skirta – 57,5 
tūkst. Eur.

Dar laukia regioninės investici-
jos, numatyta plėsti „Atgimimo“ 
mokyklą.

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA ELEKTRONINIA-
ME VIEŠAME PREKIŲ AUKCIONE PARDUODA LENGVĄJĮ  

AUTOMOBILĮ „AUDI A8“

Druskininkų savivaldybė parduoda prižiūrėtą, 
techniškai tvarkingą automobilį „Audi A8“. 
Aukciono vykdymo būdas – elektroninis auk-
cionas (specialiojoje interneto svetainėje www.
evarzytines.lt).
Aukciono organizatorius – Druskininkų sa-
vivaldybės administracija, kodas 188776264, 
buveinės adresas – Vilniaus al. 18, Druskinin-
kai. Sąskaitos, į kurią turi būti sumokamas ga-
rantinis įnašas, aukciono dalyvio registracijos 
mokestis ir galutinis atsiskaitymas už parduo-
tą turtą (automobilį) Nr. LT05 7300 0100 0222 
5631, AB „Swedbank“.
Pradinė automobilio pardavimo kaina – 10 000 Eur.
Minimalus kainos didinimo aukcione intervalas – 100 Eur.
Aukciono dalyvių registravimo pradžia – 2024 m. rugpjūčio 20 d. 00.00 val., pabaiga – 2024 
m. rugpjūčio 23 d. 23.59 val.
Aukciono pradžia – 2024 m. rugpjūčio 28 d. 09.00 val., pabaiga 2024 m. rugpjūčio 29 d. 13:59 
val.
Dalyvio registravimo mokesčio dydis – 10 Eur.
Garantinio įnašo dydis – 10 Eur.
Atsiskaitymo už aukcione nupirktą turto objektą tvarka ir terminai:
– aukciono laimėtojas už aukcione nupirktą objektą atsiskaito per 3 darbo dienas po aukciono 
banko pavedimu, pervesdamas lėšas į Druskininkų savivaldybės administracijos nurodytą sąs-
kaitą;
– aukcione nupirktas automobilis su jo naudojimo dokumentacija aukciono laimėtojui perduoda-
mi per 3 darbo dienas nuo atsiskaitymo už nupirktą turto objektą dienos, pasirašant perdavimo 
aktą;
– aukcionas bus vykdomas, jeigu dalyvauti jame užsiregistruos ne mažiau kaip 2 aukciono da-
lyviai;
– asmuo, registruodamasis aukciono dalyviu, privalės nurodyti asmens duomenis, banko sąskai-
tos numerį, adresą ar elektroninio pašto adresą, kuriuo jam butų teikiama informacija.
Aukciono rengėjo kontaktinis asmuo – Algirdas Kazanavičius, Turto ir žemės valdymo sky-
riaus vedėjas, tel. +370 313 59 158, mob. +370 646 38 302 el. paštas – info@druskininkai.lt
Turto apžiūra – darbo dienomis nuo 08.00 iki 17.00 val., iš anksto suderinus laiką telefonu su at-
sakingu asmeniu – Mariumi Akstinu, tel. +370 313 53 433, mob. +370 612 60 343, adresu Vasa-
rio 16-osios g. 7, Druskininkai.
Daugiau informacijos Druskininkų savivaldybės interneto tinklapio www.druskininkai.lt skiltyje 
Verslas / Investuotojams / Parduodamas/nuomojamas turtas / Vykstantys aukcionai.



2024 m. rugpjūčio 1 d. Savaitraščio Nr. 4653

Bus vykdomos karinės 
pratybos

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Druskininkų savivaldybės administracijos komanda dalyvavo 
penktajame tarptautiniame URBACT projekto susitikime Sofijoje

Liepos 25-26 dienomis 
Druskininkų savivaldybės 
administracijos komanda, va-
dovaujama vicemero Simono 
Kazakevičiaus, dalyvavo Bul-
garijos sostinėje Sofijoje su-
rengtame penktajame tarp-
tautiniame URBACT projekto 
„Darnus judumas visiems“ 
(S.M.ALL – Sutainable Mobili-
ty for ALL) susitikime. Susiti-
kimo metu buvo aptarta pro-
jekto įgyvendinimo eiga, o 
taip pat dalintasi gerąja patir-
timi su kitais Europos mies-
tais.

Druskininkų savivaldybės tiks-
las projekto „Darnus judumas 
visiems“ kontekste – pagerin-
ti Druskininkų miesto viešąsias 
ir verslo erdves bei pritaikyti 
jas žmonėms su specialiaisiais 
poreikiais. Susitikime Sofijoje 
Druskininkų komanda pristatė 
miesto pasiekimus šioje srity-
je. Buvo aptarta, kaip Druski-
ninkuose vykdoma veikla sie-
kiant užtikrinti viešųjų ir verslo 
erdvių prieinamumą neįgalie-
siems, senjorams ir kitoms pa-
žeidžiamoms grupėms.

Susitikimo metu dalyviai turė-
jo galimybę susipažinti su kitų 
projekto partnerių patirtimi ir 
pasiekimais. Projekto partneriai 
iš Sofijos, Strasbūro, Škofja Lo-
kos ir kitų miestų dalijosi savo 
įgyvendintais sprendimais, ku-
rie skatina darnų judumą ir vie-
šųjų erdvių prieinamumą.

Druskininkų komanda akcen-
tavo, kad projektu siekiama ne 
tik pagerinti infrastruktūrą, bet 
ir paskatinti visuomenės sąmo-

ningumą bei bendruomenišku-
mą.

„Džiaugiamės, galėdami da-
lyvauti šiame projekte ir prisi-
dėti prie darnesnės ir įtraukes-
nės miesto aplinkos kūrimo. 
Smagu, kad Druskininkai šio-
je srityje rodo pavyzdį kitiems 
Europos miestams. Bet visa-
da yra kur tobulėti, tad projekto 
metu įgytos žinios ir patirtis leis 
mums efektyviau spręsti viešų-
jų ir verslo erdvių prieinamumo 
iššūkius“, – sakė vicemeras S. 
Kazakevičius.

Projektas „Darnus judumas vi-
siems“ apjungia devynis partne-
rius iš visos Europos, įskaitant 
miestus iš Italijos, Graikijos, 
Portugalijos, Bulgarijos, Pran-
cūzijos, Slovėnijos ir Rumuni-
jos. Kiekvienas projekto par-
tneris rengia savo Integruotą 
veiksmų planą, kuriame numa-
tomi konkretūs veiksmai, skirti 
spręsti pažeidžiamų grupių ju-
dumo problemas. Išskiriamos 
dvi grupės, su kuriomis mies-
tai siekia didžiausio proveržio 
– vaikai ir jų saugus judėjimas 
į mokyklas mažinant kamščius 
bei žmonės su specialiaisiais 
poreikiais.

URBACT projektas – tai Eu-
ropos miestų programa, skirta 
skatinti tvarų miesto vystymąsi 
ir dalijimąsi gerąja patirtimi tarp 
Europos miestų. Projekto metu 
jame dalyvaujantys miestai ren-
gia ir įgyvendina įvairias inicia-
tyvas, skirtas spręsti aktualias 
miestų problemas ir kurti tvarią 
miesto aplinką.

Druskininkų savivaldybė informuoja, kad Lietuvos kariuo-
menės Pėstininkų brigados „Geležinis Vilkas“ Didžiosios 
kunigaikštienės Birutės ulonų batalionas rugpjūčio 6-7 d. 
vykdys pratybas Druskininkų savivaldybės teritorijoje.

Pratybos bus vykdomos šviesiu ir tamsiu paros metu, bus 
naudojamos ratinės ir vikšrinės transporto priemonės, imi-
taciniai šaudmenys bei pirotechninės priemonės.

Druskininkų savivaldybės administracijos komanda dalyvavo Bulgarijos sostinėje Sofijoje surengtame penktajame tarptautiniame URBACT 
projekto „Darnus judumas visiems“ susitikime / Druskininkų savivaldybės archyvo nuotrauka

Vyks karinės pratybos / Lietuvos kariuomenės archyvo nuotrauka



2024 m. rugpjūčio 1 d.4 Savaitraščio Nr. 465

nukelta į 5 psl.

Vis daugiau pacientų reabilitacijos paslaugas renkasi 
Druskininkų ligoninėje

E. Raulušaitienė – Druskininkų ligoninės direktorė 

Druskininkai yra vieninte-
lis kurortas Lietuvoje, turintis 
savo ligoninę, kuri aktyviai 
prisideda prie sveikatingu-
mo tradicijų ir teikia plataus 
spektro reabilitacijos pas-
laugas po operacijų, traumų, 
ligų, o taip pat siūlo reabilita-
ciją, kaip prevencinę, sveika-
tą stiprinančią priemonę, dir-
bantiems sėdimą darbą arba 
siekiantiems užkirsti kelią li-
goms ar traumoms, organiz-
mui pradėjus siųsti pirmuo-
sius pavojaus signalus.

Druskininkų ligoninėje pacien-
tai gali gauti ir ambulatorines, ir 
stacionarines antrinio lygio rea-
bilitacijos paslaugas, kurios yra 
apmokamos iš Privalomojo svei-
katos draudimo fondo (PSDF) 
lėšų. Ambulatoriškai teikiamos 
dviejų rūšių reabilitacijos pa-
slaugos – ambulatorinė medi-
cininė ir pradinė ambulatorinė 
medicininė reabilitacija. Jos ski-
riamos pacientams, turintiems 
gydytojo siuntimą. Stacionarinė 
reabilitacija teikiama po akty-
vaus gydymo stacionare, esant 
tam tikroms indikacijoms. Paci-
entai gali kreiptis judamojo atra-
mos aparato pažeidimų, nervų, 
kvėpavimo, kraujotakos siste-
mos ligų gydymui, po partir-
tų traumų ir ortopedinių bei chi-
rurginių operacijų. Tikslas – kuo 
geriau atkurti sutrikusias funkci-
jas arba, kai pakitimai negrįžta-
mi, jas kompensuoti ar palaiky-
ti pasiektą funkcinio pajėgumo 
lygį. Visos reabilitacijos metu 
skiriamos fizioterapijos proce-
dūros, individualūs bei grupi-
niai kineziterapijos užsiėmimai, 
ergoterapija, inhaliacijos, gy-
domieji ir limfodrenažiniai ma-
sažai, psichoterapija. Pacientų 
pageidavimu, teikiamos ir mo-
kamos reabilitacijos paslaugos. 
Šioms paslaugoms šeimos gy-
dytojo siuntimas nereikalingas.

Didėja reabilitacijos paslau-
goms besikreipiančių pacien-
tų skaičius

Kurorto ligoninės teikiamas re-
abilitacijos paslaugas ir jų ko-
kybę gali įvertinti daugiau nei 
2000 pacientų, kurie per metus 
apsilanko ligoninėje ambulato-
rinėms ir stacionarinėms reabi-
litacijos paslaugoms. 2023 m. 
sulaukta apie 1600 pacientų, ta-
čiau šis skaičius sparčiai didėja, 
nes vis daugiau žmonių renka-
si paslaugų kokybę ir saugumą.

„Mūsų įstaigoje užtikriname vi-
sapusišką pacientų saugumą, 
atliekant reabilitacijos paslau-
gas. Yra visa reikiama infras-
truktūra, įskaitant Reanimacijos 
ir intensyvios terapijos skyrių, 
kuris yra pasiruošę bet kokiam 
nenumatytam atvejui. Tai su-
teikia pacientams ir jų artimie-
siems ramybės, žinant, kad jie 
sulauks skubios ir profesiona-
lios pagalbos, jei tik to prireik-
tų. Be to, mūsų personalas yra 
aukštos kvalifikacijos ir nuolat 
tobulina savo įgūdžius, siekia 
užtikrinti, kad kiekvienas paci-
entas gautų geriausią įmanomą 
priežiūrą. Mūsų reabilitacijos 
skyrius dirba, glaudžiai bendra-
darbiaudamas su kitais ligoni-
nės padaliniais, todėl esame 

pasiruošę greitai ir efektyviai 
reaguoti į bet kokias situacijas. 
Visos šios priemonės leidžia 
mums užtikrinti, kad reabilita-
cijos paslaugos Druskininkų li-
goninėje būtų atliekamos sau-
giai ir profesionaliai, suteikiant 
pacientams geriausias sąlygas 
sveikti“, – sakė Druskininkų li-
goninės direktorė Evelina Rau-
lušaitienė.

Reabilitacijos skyriaus vedė-
ja, FMR gydytoja Laimutė Stan-
kevičienė pažymi, kad reabili-
tacijos procese ypač svarbus 
komandinis darbas: „Laiku ir ko-
kybiškai suteiktos medicininės 
reabilitacijos paslaugos – svar-
biausi gydymo sėkmės veiksniai 
sergantiesiems sunkiomis ligo-
mis. Tai ypač svarbu žmonėms 
po įvairių traumų, insultų, infark-
tų, endoprotezavimo operaci-
jų, sergantiems lėtinėmis ligo-
mis. Kad paciento fiziologinės 
būklės būtų kiek įmanoma grei-
čiau atstatytos, sveikimo pro-
cesas būtų kuo sklandesnis ar 
neprogresuotų negalia, mūsų li-
goninės medicininės reabilitaci-
jos komandos specialistai pasi-
rengę nepertraukiamą priežiūrą 
ir reabilitacijos paslaugas jiems 
suteikti iškart po gydymo.“

Fizinės medicinos ir reabilitaci-
jos gydytojas Mantas Kundrec-
kas pabrėžė, kad reabilitacija 
– vienas svarbiausių pacien-
to gydymo etapų, siekiant at-
statyti sutrikusias funkcijas, jas 
kompensuoti ir palaikyti pasiek-
tą funkcinio pajėgumo lygį. „Tai 
darbingumo, psichologinio ir so-
cialinio savarankiškumo atga-
vimas, dažnu atveju reikalin-
gas po operacijų ar traumų. Tai 
– kompleksinis medicininių rea-
bilitacijos priemonių taikymas. 
Reabilitacijos skyriuje daugiau-
sia gydomi nervų ir judamojo-
atramos ligų profilio pacientai. 
Paprastai pacientai perkeliami 
į Reabilitacijos skyrių iš kitų li-
goninės skyrių, dažniausiai – po 
galvos smegenų infarkto, kaulų 
lūžių, sąnarių endoprotezavimo 
operacijų, galūnių amputacijų. 
Taip pat pacientai reabilituojami 
ir po lėtinių neurologinių ir artro-
loginių ligų paūmėjimų“, – sakė 
medikas.

Profesionalumas ir kvalifi-
kuotas personalas

Druskininkų ligoninės reabi-
litacijos paslaugų sėkmės pa-
grindas – patyręs ir aukštos 
kvalifikacijos personalas. Čia 
dirba fizinės medicinos ir reabili-
tacijos gydytojai, kineziterapeu-
tai, fizioterapeutai, ergoterapeu-
tas, psichoterapeutas, socialinis 
darbuotojas, bendrosios prakti-
kos slaugytojai, padėjėjai ir pa-
galbinis personalas.

„Dažniausiai pas mus ateinan-
tys pacientai skundžiasi pečių, 
kaklo, juosmens skausmais, 
taip pat turime daug pacientų po 
insultų, sąnarių keitimo operaci-
jų. Pavasarį pastebime, kad su-
intensyvėja pacientų srautas po 
įvairių lūžių“, – sakė vyr. kinezi-
terapeutė Rūta Maižiešiūtė. Ji 
teigė, kad reabilitacija padeda 
pasiekti itin gerų rezultatų. Jai 
pritarė ir reabilitacijos skyriuje 
sutikti pacientai.

„Labai svarbu, kad specialistai 
parodo ir paaiškina, kaip teisin-
gai atlikti pratimus. Galima dary-
ti labai daug pratimų, bet, jeigu 
juos atliksi neteisingai, naudos 
nebus. Tuo tarpu ligoninėje spe-
cialistai viską paaiškina. Aš į re-
abilitaciją atėjau, kad pasiruoš-
čiau operacijai ir džiaugiuosi, 
gaudama kvalifikuotą pagalbą“, 
– kalbėjo druskininkietė Lilija.

Jai pritarė ir kita Druskininkų 
gyventoja, į reabilitaciją einan-
ti dėl patirtos čiurnos traumos. 
Ją pakalbinome, išbandant sau-
so hidromasažo lovą. „Po man 
paskirtų procedūrų jaučiu dide-
lį skirtumą, o darbuotojų darbą 
ir profesionalumą galiu įvertin-
ti aukščiausiais balais – perso-
nalas malonus, rūpestingas, dė-
mesingas“, – sakė moteris.

Kineziterapeutas Justinas Ra-
dzevičius pažymėjo, kad reabi-
litacijos metu turi vykti koman-
dinis medikų ir pacientų darbas: 
„Taikant kompleksinį gydymą, 
pacientai pasiekia geresnių re-
zultatų, tačiau jie priklauso ne 
tik nuo darbuotojų, bet ir nuo 
pačių pacientų pastangų, emo-
cinės būklės ir diagnozės priė-
mimo. Kineziterapija itin svarbi, 
siekiant išsikeltų tikslų, nes pri-
sideda prie bendros savijautos 
gerinimo, padeda valdyti lėtines 
ligas, grąžinti prarastas funkci-
jas, skatina sveikos gyvensenos 
įpročius.“

Vienas iš ligoninės privalumų 
– individualus požiūris į kiekvie-
ną pacientą. Kiekvienam paci-
entui sudaromas individualus 
reabilitacijos planas, atsižvel-
giant į jo sveikatos būklę, porei-
kius ir tikslus. Šis požiūris ne tik 
padeda pasiekti geresnių rezul-
tatų, bet ir užtikrina, kad pacien-
tas jaustųsi suprastas ir palaiko-
mas.



2024 m. rugpjūčio 1 d. Savaitraščio Nr. 4655

Fizinės medicinos ir reabilitacijos 
gydytojas Mantas Kundreckas

Reabilitacijos metu skiriamos fizioterapijos procedūros, individualūs kineziterapijos užsiėmimai, ergoterapija, gydomieji ir limfodrenažiniai masažai / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos

Sauso masažo vonios procedūra

Vilnietis Algirdas reabilituojasi po kelio protezo operacijos

Kineziterapeutai Justinas ir Rūta

Reabilitacijos skyriaus komanda

Daug dėmesio skiriama ne tik 
fizinei, bet ir emocinei sveikatai 
stiprinti.

„Labai svarbus ir psichologi-
nės sveikatos palaikymas. Paci-
entai dėl ligų, operacijų yra pa-
tyrę ilgo skausmo periodą, per 
kurį apie savo emocinę būklę 
mažai galvojo. O reabilitacijos 
periodas atveria susikaupusias 
emocijas: sukelia daug minčių, 
jausmų, pykčio, bejėgiškumo 
dėl susiklosčiusios situacijos. 
Mūsų tikslas yra palaikyti juos, 
padėti išbūti situaciją, ją priim-
ti ir susitvarkyti. Pirmas pokalbis 
vyksta su visais pacientais, o po 
to vertiname, kam kokios pagal-
bos reikia. Turime individualią 
psichoterapiją ir grupėse. Sma-
gu, kad po psichoterapijos su-
laukiame daug gerų atsiliepimų. 
Sveikimo procesams psicholo-
ginis palaikymas turi didelę įta-
ką. Jei mes taisysime tik fizinį 
kūną, mes iki galo jo nepataisy-
sime“, – įsitikinusi ligoninės psi-
choterapeutė Jurgita Matuliaus-
kienė.

Slaugos administratorė Inga 
Valentukevičiūtė sakė, kad re-

abilitacijos metu itin svarbi dar-
bo dalis tenka slaugytojoms ir 
jų padėjėjoms: „Slaugos per-
sonalas stebi gyvybiškai svar-
bius pacientų rodiklius, vertina 
skausmą, atlieka manipuliaci-
jas, padeda pacientams judėti, 
naudotis pagalbinėmis judėjimo 
priemonėmis, suteikia reikalin-
gą informaciją. Slaugos perso-
nalas visada yra arčiausiai paci-
ento, turi nuolatinį tiesioginį ryšį, 
atsižvelgia į paciento poreikius, 
vertybes ir lūkesčius. Džiaugia-
mės, savo įstaigoje turėdami 
profesionalius slaugos speci-
alistus, nes slauga reabilitaci-
jos metu neabejotinai turi įtaką 
ne tik reabilitacijos efektyvumui, 
bet ir komplikacijų sumažėjimui, 
paciento savarankiškumo, mo-
bilumo atkūrimui, gerai psichi-
nei būklei“.

Paslaugų kokybę vertina 
pacientai iš visos Lietuvos

Saugumas yra vienas iš pa-
grindinių Druskininkų ligoni-
nės prioritetų. Visos procedū-
ros atliekamos, griežtai laikantis 
saugumo reikalavimų ir higie-

nos normų. Ligoninė nuolat at-
naujina savo įrangą ir naudo-
ja tik patikimus bei sertifikuotus 
medicinos prietaisus. Be to, vi-
sos reabilitacijos procedūros 
yra atliekamos, prižiūrint kvali-
fikuotiems specialistams, kurie 
nuolat stebi pacientų būklę, rea-
guoja į bet kokius pokyčius.

„Druskininkų ligoninė nuolat 
plečia paslaugų spektrą ir sie-
kia pasiūlyti pacientams kuo 
platesnes bei veiksmingesnes 
reabilitacijos galimybes. Teikia-
mų paslaugų kokybę vertina ne 
tik druskininkiečiai, sulaukiame 
nemažai pacientų ir iš kitų sa-
vivaldybių“, – sakė ligoninės di-
rektorė E. Raulušaitienė.

Galime tik pasidžiaugti, kad 
Druskininkų ligoninę pacientai 
iš visos šalies renkasi ne tik dėl 
mieste ir ligoninėje aktyviai plė-
tojamų sanatorinių reabilitacijos 
paslaugų, bet ir dėl specialistų 
profesionalumo bei trumpiausių 
laukimo eilių operacijų atlikimui. 
Druskininkų ligoninėje po kelio 
protezo operacijos sveikstantis 
vilnietis Algirdas apie galimybę 
tai padaryti Druskininkų ligoni-

nėje išgirdo iš pažįstamo, kuris 
jau buvo čia gydęsis.

„Čia – nepalyginamai geriau, 
medikai, savo darbo profesio-
nalai, sutelkia dėmesį į pacien-
tą, jo poreikius, padeda, nėra 
konvejerio ar skubėjimo. Įsi-
vaizduokite, Vilniuje man būtų 
tekę į reabilitaciją važinėti be-
veik 20 kilometrų. Nežinau, ar 
tai būtų buvę fiziškai įmanoma 
po tokios operacijos. Tuo tarpu 
čia viskas vyksta vietoje. Kolek-
tyvas – nuostabus, gerbia savo 
darbą ir pacientus, viską atlieka 
su dideliu nuoširdumu ir atsida-
vimu, padeda atsigauti ir sugrįž-
ti į įprastą gyvenimą“, – džiau-
gėsi Algirdas.

Medikai atkreipia dėmesį, kad 
po kai kurių operacijų pacien-
tams iš pradžių sunku judėti net 
koridoriumi, ką jau kalbėti apie 
vykimą į kitas įstaigas. Pasirin-
kus reabilitaciją Druskininkų li-
goninėje, visos paslaugos yra 
suteikiamos vietoje.

Ateities planai – toliau tobu-
lėti įgyvendinant naujus pro-
jektus

„Mūsų tikslas – užtikrinti, kad 
pacientai gautų ne tik būtinas 
medicinines paslaugas, bet ir 
visapusišką komfortą, kuris yra 
svarbus jų sveikimo procesui. 
Todėl skiriame didelį dėmesį 
infrastruktūros modernizavimui, 
įskaitant naujos medicininės 
įrangos įsigijimą ir patalpų at-
naujinimą. Tikiu, kad mūsų pa-
stangos, nauji inicijuojami pro-
jektai ir bendradarbiavimas su 
partneriais prisidės prie dar ge-
resnių rezultatų ateityje“, – sakė 
ligoninės vadovė E. Raulušai-
tienė.

Žmonėms, norintiems gauti iš-
samesnę informaciją apie kon-
krečias reabilitacijos paslaugas, 
jų prieinamumą ir registraci-
ją, rekomenduojama tiesiogiai 
kreiptis į Druskininkų ligoninę 
arba apsilankyti jų oficialioje in-
terneto svetainėje www.dru-
skligonine.lt.

Druskininkų savivaldybės 
informacija



2024 m. rugpjūčio 1 d.6 Savaitraščio Nr. 465

Spalvingoje ir gyvybingoje „Jūros šventėje“ aktyviai dalyvavo ir Druskininkų TVIC atstovai, pri-
statę mūsų kurorto siūlomas paslaugas bei pramogas / Druskininkų TVIC archyvo nuotrauka 

Stende aktyviai darbavosi ir komplekso „Grand SPA Lietuva“ atstovės / Druskininkų 
TVIC archyvo nuotrauka

Druskininkų TVIC Klaipėdos 
„Jūros šventėje“ pristatė 

kurorto siūlomas paslaugas

Liepos 26-28 d. Klaipėdo-
je organizuota jubiliejinė 90-
oji „Jūros šventė“ sutraukė 
tūkstančius lankytojų ir tu-
rizmo entuziastų. Šioje spal-
vingoje ir gyvybingoje šven-
tėje aktyviai dalyvavo ir 
Druskininkų turizmo ir vers-
lo informacijos centro (TVIC) 
atstovai, kurie pristatė mūsų 
kurorto siūlomas paslaugas 
bei pramogas.

Druskininkų stendas, įsikūręs 
specialioje šventės metu įkur-
toje Turizmo gatvėje, buvo kupi-
nas įdomios ir naudingos infor-
macijos. Jis visos šventės metu 
buvo vienu iš Turizmo gatvės 
traukos centrų. 

Turizmo gatvėje taip pat daly-
vavo nacionalinė turizmo skati-
nimo agentūra VšĮ „Keliauk Lie-
tuvoje“ ir turizmo informacijos 
centrai iš visos Lietuvos: Vil-
niaus, Telšių, Tauragės, Šiaulių, 
Klaipėdos rajono ir kitų miestų 
bei kaimyninės Latvijos: Liepo-
jos, Ventspilio, Daugpilio.

Druskininkų stende buvo tei-
kiama išsami informacija apie 
kurortą ir čia siūlomas sveika-
tingumo bei poilsio galimybes, 
lankytojai galėjo susipažinti su 
įvairiomis gydomosiomis proce-
dūromis, SPA paslaugomis, taip 
pat aktyvaus laisvalaikio pasiū-
lymais, kurorte organizuojamais 
renginiais.

Druskininkų stende lankyto-
jams buvo pasiūlyta ne tik suži-
noti daug naudingos informaci-
jos, bet ir patirti smagių emocijų 
– šventės metu surengta loteri-
ja, kurios dalyviai turėjo galimy-
bę laimėti įvairių prizų iš Drus-
kininkų. Ši loterija tarp lankytojų 
sulaukė didelio susidomėjimo ir 

suteikė jiems džiaugsmo.
Tam, kad „Jūros šventės“ da-

lyviai ir svečiai jaustųsi energin-
gai ir galėtų atsigaivinti, Druski-
ninkų stende viso renginio metu 
buvo galima nemokamai pasi-
vaišinti Druskininkų minerali-
niu vandeniu „Akvilė“. Šis mi-
neralinis vanduo yra žinomas 
dėl savo gaivinančių ir sveikatai 
naudingų savybių, todėl šven-
tės metu buvo puiki atgaiva.

Svarbūs Druskininkų stendo 
dalyviai buvo Druskininkų van-
dens parko atstovai, jie supa-
žindino lankytojus su Druskinin-
kų sveikatinimo ir poilsio centro 
„AQUA“ teikiamomis paslau-
gomis, kurios traukia šeimas ir 
vandens pramogų mėgėjus ne 
tik iš Lietuvos, bet ir užsienio 
šalių. Taip pat stende aktyviai 
darbavosi ir komplekso „Grand 
SPA Lietuva“ atstovės, už itin 
patrauklią kainą „Jūros šventės“ 
lankytojams paruošusios spe-
cialų pasiūlymą, kuris pritraukė 
daug žmonių ir šie aktyviai re-
zervavo poilsį Druskininkuose.

Druskininkų turizmo ir vers-
lo informacijos centro dalyvavi-
mas „Jūros šventėje“ prisideda 
prie mūsų kurorto populiarinimo 
ir skatina žmones apsilankyti 
Druskininkuose, primena jiems 
apie sveikatinimo ir poilsio ga-
limybes mūsų mieste. Šventės 
metu pasiektas didelis susido-
mėjimas ir teigiami atsiliepimai 
įrodo, kad Druskininkai yra ver-
tinami, kaip viena iš pagrindi-
nių sveikatingumo ir poilsio vie-
tų Lietuvoje.

Druskininkų TVIC 
informacija



2024 m. rugpjūčio 1 d. Savaitraščio Nr. 4657
Atkelta iš 1 psl.

– Šiandien dažniau atneša 
taisyti laikrodžius dėl senti-
mentų, prisiminimų?

– Kai žmogus atneša taisyti 
vardinį laikrodį, tai gali viską pa-
sakyti apie jo šeimininką. Būna 
užrašyta gimimo, jubiliejaus 
data, kieno dovana, koks kolek-
tyvas, kas iš kur ir kaip – viskas 
išgraviruota. Taisiau ir „valstybi-
nių apdovanojimų“ proga gautus 
laikrodžius, tai ten dar gražiau 
„suštampuota“ viskas. Galima 
daug nuspėti ir apie žmogaus 
charakterį. Jei žmogus tvarkin-
gas, jis ir laikrodį tvarkingai ne-
šioja, o jeigu, kaip čia pasakyti 
nieko neįžeidžiant... Gali pama-
tyti, ką žmogus veikė: taisė maši-
ną, darė remontą. Galiu atpažin-
ti visus statybininkų laikrodžius. 
Cementas, kalkės, dulkės – vis-
kas nugula ant užpakalinio lai-
krodžio dangtelio, kartais net ne-
išeina jo iš karto atsukti, tenka 
atmirkyti visus nešvarumus. Mo-
terys dažnai per daug pudros ir 
kitos kosmetikos naudoja. Tos 
nematomos mikrodulkės tarsi 
užvirina laikrodžio dangtelį.

– Kokios bėdos didžiausios? 
Kaip tie žmonės laikrodžių ne-
saugo?

– Vasarą didžiausia bėda – 
vanduo. Šiandien prekybininkai 
gudrauja ir rašo gudrius simbo-
lius. Žmonės, pamatę ant laikro-
džio pakuotės ženklą 50 M, gal-
voja, kad su laikrodžiu galima 
nerti 50 metrų po vandeniu. O 
iš tikrųjų tai yra tik tarptauti-
nis sutartinis ženklas, reiškian-
tis, jog su tokiu laikrodžiu gali 
tik rankas po kranu prausti. Jei-
gu būna ženklelis 100 M, su to-
kiu laikrodžiu gali ir į dušą lįsti, 
o jeigu būna 300 ir skafandras 
nupaišytas – su tokiu gali ir pra-
plaukti, tačiau tikrai negali nar-
dyti. „O man taip sakė pardavė-
jas“, – piktinasi klientai. Atsakau, 
jog sakė, norėdami parduoti.

– Kiek laiko sugaištama, re-
montuojant laikrodį?

– Vieną gali pataisyti per 20 mi-
nučių, o kitą – per metus. Ypač 
sunku taisyti sieninius, stali-

nius, židinio laikrodžius. Stali-
nių skambinimai su ketvirčiais, 
su kariljonais, juose daugiau de-
talių. Todėl labai vargina tie bė-
gantys, skubantys, kuriems vis-
ko reikia „čia ir dabar“, o taip 
nebūna. Kartais neužtenka pa-
keisti elementą. O tie irgi būna 
ir paprasti, ir pasidabruoti, kurie 
nesioksiduoja. Kartais reikia dar 
pusvalandį literatūrą pavartyti. 
Tiesa, būna klientų, kurie palie-
ka laikrodį, pamiršta ir po trijų, 
po penkių net po dešimties metų 
sugrįžta. Tada tą elementą jau 
vėl keisti reikia.

Remontuojant sieninį laikro-
dį, turi stebėti ir išlaukti pilną lai-
krodžio mechanizmo ciklą – 14 
parų. Taigi tenka laiko sugaišti. 
Nebūna „čia ir dabar“...

– Dažnai žmonės klausia, ar 
geriau laikrodį sustabdyti, ar 
geriau tegul eina?

– Mechanizmas suteptas tam 
tikru tepalu, ratukai sukasi. Te-
palas maišosi jis nestingsta, kie-
kvienas ratukas privalo suktis. 
Laikrodžio nesutaupysi, jis pada-
rytas tam, kad rodytų laiką.

– Yra toks prietaras – nege-
rai namuose sustojusį laikro-
dį laikyti? 

– Gal daugiau staliniams, sie-
niniams laikrodžiams šis prieta-
ras taikomas. 

Beje, Smetonos laikais, prieš-
karinėje Lietuvoje irgi gamino lai-
krodžius. Tai buvo vokiški „Jun-
gens“ žadintuvo mechanizmai. 
Ant laikrodžio ciferblato buvo 
užrašyta „Gudrus gaidys“. Teko 
tokį taisyti, ir ne vieną. Klientas, 
jį atnešęs, sakė: „Diedukas už-
kasė, mes atkasėme...“ Patvar-
kėme, išvaizdos restauracija 
neužsiimu, bet viskas puikiai vei-
kia. Pasidėjo kaip atminimą. 

– Kodėl pavargsta mechani-
nis laikrodis? Kaip jį gydyti?

– Yra tam tikra procedūra. Turi 
išimti iš būgno, išvalyti, kampu 
atlenkti spyruoklę, kad vėl atsi-
rastų jėga. Nepamirškime tepa-
lo. Po kiek tūkstančių kilometrų 
keičiate automobilio tepalą? Kas 

10-15 tūkstančių kilometrų? Tai 
ir laikrodį kas 5-7 metus reikia 
pravalyti ir sutepti. Tuomet jis ga-
lėtų eiti iki begalybės. Tačiau visi 
mes nešiojame laikrodį iki tol, kol 
jis sustoja. Laikrodžio akmenu-
kai, ašelės juose – tai kaip ma-
šinos guoliai. Mechanizmo ilga-
amžiškumas priklauso nuo jo 
aptarnavimo. Juk dulkės nusė-
da į tepalą, jis tirštėja, o tuomet 
jau braukiama kaip švitriniu po-
pieriumi...

– Dar Jonas Basanavičius 
rašė: „Dziegorius yra rozu-
mas tavo, kurį reikia ustavin-
čiai pilniavoti“. Ar kiekvienas 
laikrodis turi savo dvasią?

– Tą dvasią seniau suteikda-
vo švytuoklė. Kai senovinį lai-
krodį iš naujo paleidi, tai juk tas 
pats kaip žmogaus širdis – „tik – 
tak“... Tai suteikia savotišką mo-
ralinį džiaugsmą, kad mechaniz-
mas paleistas. Ir paleistas taip, 
kaip turi būti! Laikrodis eina ir 
skamba, o tų laikų ir laikrodžių 
skambesys buvo visai kitoks nei 
šiuolaikinių. Vis tiek gal žmonės 
daugiau įdėdavo darbo, daugiau 
kruopštumo. Juk dauguma jų 
buvo ne serijinės, o rankų darbo 
gamybos. Tokie laikrodžiai kaip 
prancūziškas „Le Paris“ ar vo-
kiškas „Gustav Becker“. Jie tik-
si iki šios dienos... 

– Ar meistrui neatrodo, kad 
laikas šiandien bėga greičiau, 
nei prieš 100 metų?

– Metai greitai bėga. Tos pa-
čios sekundžių, minučių, rody-
klės, o laikas bėga daug grei-
čiau. Kai mokeisi mokykloje, 
atrodė, kad laikas sustojęs, ne-
galėjai sulaukti skambučio, pa-
mokos pabaigos. Dabar, jei kaž-
ką dirbi, tai diena pralekia kaip 
akimirka. Ir dirbtuvių duris už-
daręs, pasilieku dirbti. Kar-
tais ilgokai tenka galvą pasukti, 
kaip ką padaryti. Sako: „Tu gal-
vok, kaip tas meistras, kuris lai-
krodį darė...“ Aš negaliu galvo-
ti, kaip Mozeris, prieš 100 metų 
kūręs rankų darbo laikrodžius. Ir 
tada staiga, lovoje gulint, mintis 
tik takšt, ir per 15 minučių laikro-

dis sutaisytas. Laikrodis kartais 
gali stovėti pusę metų, žiūrėda-
mas ir iš labai arti, nematai to, ką 
turėtum matyti. Aišku, tokių atve-
jų vienetai, bet būna – nieko ne-
padarysi.

– Tikriausiai daug lemia ir 
laikrodininko fizinė sveikata?

– Fizinė irgi lemia... Turi gerai 
matyti, ir turi rankos nedrebė-
ti. Manęs kartais paklausia, kiek 
dar tu dirbsi? Atsakau, kad neži-
nau – kiek Dievulis leis... Akimis 
matysiu, juk yra visi tie padidina-
mieji stiklai, o kaip su rankomis 
bus, nežinau. Juk jau septinta 
dešimtis baigiasi, laikrodininku 
dirbu nuo 1979-ųjų. Tai jau yra 
šiek tiek... 

Kai turi mylimą darbą, hobį, 
tai pasieki rezultatą, bet tai yra 
kruopštus ir ilgas darbas. Turi 
laiko likti ir anūkams. Juk kaip 
sakoma, vaikai atima pinigus, o 
anūkai – protą. Seniau vaikams 
galėjome mažiau skirti laiko, tu-
rėjome darbe būti, tai dabar rei-
kia skolą gražinti anūkams. Dar 
turiu hobį – žvejoju.

– Kada Jūsų amatą įvertina 
kolegos konkurentai?

– Jūs galvojate, kad pripažįs-
ta kolegos, laikrodininkai? Visų 
pirma pripažįsta klientai. Žmo-
nės veža laikrodžius iš visos Lie-
tuvos ir iš visos Europos. Už-
sakymų turiu dviem metams į 
priekį. Sugrįžę emigrantai atne-
ša laikrodžius, kiti juos visiems 
metams palieka. Anksčiau mes 
neturėjome tiek pareigų ir visuo-
meninių darbų, turėjome dau-
giau laisvo laiko.

– Kaip žvejas, jau įgyvendi-
note užsibrėžtus tikslus pa-
sauliniu mastu. Ar turite tam 
laiko?

– Žvejyboje praleistas laikas 
neįsiskaičiuoja į gyvenimo tru-
kmę. Va, čia gal ir yra tas visas 
„fėleris“... Išplauki, išvažiuoji – 
vienas pats su savo mintimis, ir 
niekas tau nesuka galvos. Nuo 
visko atsijungi – lieki tik tu ir 
gamta...

Legendinis kurorto laikrodininkas J. Paulėkas:  
„Laikrodžio mechanizmas – kaip žmogaus širdis“

J. Paulėkas: „Žvejyboje praleistas laikas neįsiskaičiuoja į gyvenimo trukmę“ / Asmeninio archyvo nuotraukaJ. Paulėkas iš 12-os Druskininkuose dirbusių laikrodininkų išliko vienas / Laimos Rekevičienės nuotrauka

J. Paulėkas brangina su šeima praleistą laiką / Asmeninio archyvo nuotrauka



2024 m. rugpjūčio 1 d.8 Savaitraščio Nr. 465

Kai įpusėjus vasarai ima žy-
dėti liepos, unikali Dzūkijos 
vieta – Leipalingio dvaras 
– visus, kuriems mielas šis 
kraštas, ir tuos, kurių širdyse 
vis dar išlikusi nepaaiškina-
ma trauka protėvių šauksmui, 
jau ne vienerius metus kvie-
čia kartu susiburti ir dar kar-
tą patirti slėpingą šios vietos 
dvasią. Paskutinį liepos šeš-
tadienį Leipalingio dvaro pa-
pėdėje jau šeštą kartą vyko 
Jotvingių šventė. Išpuoselė-
tas ir prikeltas naujam gyve-
nimui dvaras turi dar daug ką 
papasakoti šiandieniams jo-
tvingiečiams – skambant po-
etiniam žodžiui, jausmingai 
muzikai, tyrinėjant raižinius 
ar pasitinkant namo sugrįž-
tančius paukščius.

Protėvių dvasios kodas – kū-
ryba ir bendrystė

Leipalingio miestelis, kurio pa-
vadinimas kilęs iš jotvingiško žo-
džio „leipa“, ir šimtamečių lie-
pų alėja apsuptas dvaras ne tik 
garsėja čia sklandančia jotvingių 
dvasia, bet yra apipinti įvairiomis 
istorijomis ir legendomis, menan-
tys daugybę tikrų istorinių veikė-
jų, savo išskirtine praeitimi ir dva-
sia įkvepiantys menininkus kurti 
ir dalintis kūryba, sužadinančia 
ypatingus emocinius potyrius.

Jotvingių šventės programos 
pradžią paprastai paskelbia įvai-
rios tautodailės parodos. Pro-
jekto partneris Dusetų amatų 
centras šiemet pristatė tradicinį 
medžio drožybos amatą drožinė-
tų paukščių parodoje „Paukščiai 
grįžta“.

Paroda išties simboliška, nes 
meno kalba perteikia mūsų porei-
kį grįžti į gimtąsias vietas ir ir dar 
kartą išgyventi bendrystę su vie-
tos bendruomene. Būtent ben-
druomeniška vienybė yra viena iš 
pamatinių Jotvingių šventės idė-
jų ir prasmių. Parodą Leipalingio 
dvaro oranžerijoje bus galima ap-
žiūrėti iki rugpjūčio 9 d.

Šeštadienį Leipalingio dvaro rū-
syje buvo atidaryta meno kūrė-
jos, tautodailininkės Dianos Luko-
šiūnaitės erdvinių raižinių paroda 
„Liepų alėja“. Šešis didžiulius, 
apie pusantro metro ilgio meniš-
kus raižinius Diana sukūrė speci-
aliai šiai šventei, įkvėpta jotvingių 
paslapčių ir dvasių, slypinčių is-
torinėse dvaro liepose. Mistiškas 
šviesų žaismas juvelyriškame 
raižinių ažūre, atspindžiai istori-
nėse rūsio sienose, empatiškai 
parinkta muzika parodos lanky-
tojus panardina tarsi į kosmo-
so platybes ir užgniaužia kvapą. 
Tai -- tikrai nepakartojama! Ap-
silankiusieji parodoje galėjo pa-
tys išbandyti raižymo techniką ir 
čia pat, vedami parodos autorės, 
kartu sukurti septintą bendrą par-
odos kūrinį.

Kadangi šventė skirta visoms 
amžiaus grupėms, nepamiršti 
buvo ir patys mažiausieji, jų Lei-
palingio dvaro prieigose laukė 
„Džiaugsmo pieva“, kurioje vaikai 
kartu su tėveliais galėjo pinti juos-
tas, žaisti etno žaidimus, piešti ir 
spalvinti ar tiesiog padūkti batute.

Šventės kulminacija – muzi-
ka mėnesienoje

Jotvingių šventės koncertinė 
programa prasidėjo poetiniais 
pasinesusikalbėjimais su aktore 
Aldona Vilutyte ir jos dueto par-
tneriu, roko grupės „Arbata“ ly-
deriu Andriumi Zalieska-Zala. 
Tai atlikėjas, kuris lyg akrobatas 
balansuoja tarp brandaus žo-
džio ir gaivališko veiksmo.

Poezijos ir muzikos programa 
„Pasinesusikalbėjimai“ sukurta 
pagal Jotvingių premijos laure-
atės Daivos Čepauskaitės eilė-
raščius ir A. Zalieskos dainas. 
Tai muzika ir poezija, dainos ir 
eilėraščiai. Du balsai – vienas 
dainuoja, kitas kalba. Atrodytų, 
kitaip ir negali skambėti eilės ir 
muzika, tačiau tokių duetų nėra 
daug. 

Jotvingių šventę vainikavo dvi 
charizmatiškos, nuoširdumu ir 
begaliniu atvirumu klausytojus 
pakerinčios atlikėjos – Viltė Am-
brazaitytė ir Gabrielė Vilkickytė 
– pristačiusios savo muzikines 
programas. Ar jų kūryboje esti 
jotvingių dvasios atspindžių, ga-
lėjo spręsti kiekvienas iš tą va-
karą buvusių prie Leipalingio 
dvaro – mėnulio atspindžiuose, 
šnarant šimtametėms liepoms, 
panirus į galingą muzikos tė-
kmę.

Viltė Ambrazaitytė, iš Druski-
ninkų kilusi atlikėja ir dainų au-
torė, koncertavusi su grupe 
„Žalvarinis“, šįkart pristatė pra-
ėjusiais metais sukurtas savo 
autorines dainas. Jose daug 
gamtos spalvų ir atspalvių, žmo-
giškojo ryšio bei savęs paieškų 
motyvų. Akustiniame koncerte 
Viltei talkino grupės nariai – mu-
zikantai Marius Meilūnas ir Sla-
vomiras Stankevičius.

Jotvingių vakarą užbaigė Lie-
tuvoje sparčiai populiarėjan-
ti dainų autorė ir atlikėja Ga-
brielė Vilkickytė su grupe, kuri 
savo koncerte sukūrė unikalų 
muzikos pasaulį, klausytoją pa-
nardinusį į bekraštes gelmes. 
Tą šeštadienio vakarą pabuvo-
jusieji toje pačioje erdvėje su  
G.Vilkickyte, jautėsi pakylėti. 
G. Vilkickytės kūryba išsiskiria 
itin asmeniškomis istorijomis, o 
gyvi pasirodymai – lengvu ir be-
tarpišku bendravimu, tai ji dar 
kartą įrodė ir Leipalingyje. 

Muzikos ir prasmingų žodžių 
vaizdinius sustiprino medžiuo-
se klajojančios šviesų projekci-
jos, o puikus šeštadienio vakaro 
oras suteikė šventei dar dau-
giau pilnatvės. 

Šventę organizavo Druskinin-
kų kultūros centras, Leipalin-
gio laisvalaikio salė, Leipalingio 
miestelio bendruomenė ir Lei-
palingio seniūnija. „Kartu suku-
riame unikalią, aukšto kultūros 
lygio Leipalingio miestelio Jo-
tvingių šventę, atskleidžiančią 
Leipalingio senųjų gyventojų – 
jotvingių dvasinį palikimą kin-
tančiame pasaulyje ir Lietuvos 
žmonių gyvensenoje,“ – pastebi 
R. Čeriauskaitė-Kėrienė.

„Mano Druskininkai“ 
informacija

Jotvingų šventė: šimtametėse liepose gyvenančios protėvių dvasios 
pakvietė sugrįžti namo ir atsiduoti jaudinantiems potyriams

Šventės akimirkas užfiksavo Alina Leminskaitė



2024 m. rugpjūčio 1 d. Savaitraščio Nr. 4659

Druskininkų implantologijos centre dirba gydytojas odontologas R. Margeris / Asmeninio archyvo nuotrauka

Druskininkų implantologi-
jos centrą (DRIC) dėl čia tei-
kiamų universalių ir plataus 
spektro paslaugų pamėgo 
druskininkiečiai ir kuror-
to svečiai. Šiame centre dir-
ba jauni, bet profesionalūs, 
savo darbą išmanantys spe-
cialistai. Tarp jų – Druskinin-
kuose gyvenantys medikai, 
ir specialistai, atvažiuojan-
tys dirbti į Druskininkus iš 
kitų Lietuvos miestų. 

Vienas iš šio centro speci-
alistų – gydytojas odontolo-
gas Rokas Margeris, kuris 
darbą Druskininkus pasirin-
ko, norėdamas pabėgti nuo 
miesto šurmulio. Prieš tap-
damas odontologu, Rokas 
buvo puikių rezultatų pasie-
kęs sportinių šokių šokėjas 

Su R. Margeriu pasikabėjo-
me apie profesijos pasirin-
kimą, susižavėjimą Druski-
ninkais, su darbu susijusius 
iššūkius ir meilę sporti-
niams šokiams.

– Iš kur esate kilęs? Koks 
buvo Jūsų kelias link odon-
tologo profesijos? Kas Jus 
paskatino ją rinktis, kaip se-
kėsi studijos? Kokia Jūsų 
darbinė veikla?

– Esu gimęs ir užaugęs Vil-
niaus mieste. Vaikystėje tu-
rėjau artimą ryšį su močiute, 
kuri buvo dantų technikė. Daž-
nai praleisdavome kartu va-
saras ir matydavau šio darbo 
užkulisius. Mano mama – gy-
dytoja toksikologė bei vidaus 
ligų gydytoja. Paskutiniais me-
tais mokykloje apsisprendžiau 
studijuoti gydomąją mediciną, 

tačiau, puikiai išlaikęs vals-
tybinius brandos egzaminus, 
sudvejojau ir užpildžiau pra-
šymą studijuoti odontologiją 
Vilniaus universitete, kuriame 
konkursas įstoti yra sudėtin-
gesnis ir didesnis nei gydo-
mosios medicinos studijų pro-
gramos. Ir pavyko. Šis įvykis 
padėjo man sujungti močiu-
tės ir mamos praktikų sritis. 
Po studijų nusprendžiau dirbti, 
kaip bendros praktikos gydyto-
jas odontologas ir atlikti terapi-
nius darbus.

– Į kokius savo profesijos 
dalykus labiau gilinatės, ar 
turite kokią nors specializa-
ciją?

– Šiuo metu specializuojuosi 
terapiniame – ėduonies, dan-
tų šaknų kanalų, apydančio 
ligų gydyme. Tai buvo mano 
mėgstamiausia disciplina, stu-
dijuojant odontologiją. Kasdien 
stengiuosi rasti laiko ir perskai-
tyti kokį nors mokslinį straips-
nį, tokiu būdu nuolat domiuosi 
odontologinio gydymo naujo-
vėmis.

– Jūs gyvenate Vilniuje ir 
kiekvieną savaitę atvažiuo-
jate dirbti į Druskininkus. 
Kas lėmė tokį pasirinkimą? 
Ar dar kur nors kitur dirba-
te?

– Taip, tai tiesa. Šiuo metu 
Druskininkų implantologijos 
centras yra vienintelė klinika, 
kurioje dirbu. Kadangi esu vil-
nietis ir šiame mieste baigiau 
odontologijos studijas, norė-
josi kažkur po baigimo išva-
žiuoti ir pažinti kitus Lietuvos 

miestus bei regionus. Norėjosi 
derinti darbą ir laisvalaikį. Toks 
pabėgimas nuo miesto šurmu-
lio darbo dienomis buvo vie-
nas iš geriausių mano pasirin-
kimų.

– Ar Jums patinka Drus-
kininkai, ar tenka čia pasi-
vaikščioti ne darbo metu? 
Gal čia atvykstate poilsiau-
ti?

– Į Druskininkus nuo mažų 
dienų atvykdavau atostogau-
ti su tėvais. Taigi šis miestas 
man pakankamai gerai pažįs-
tamas. Po darbo, kiekvieną 
dieną vakare stengiuosi pa-
sivaikščioti. Taip pat man pa-
tinka ir vandens procedūros, 
kurios puikiai atpalaiduoja dar-
bo metu įsitempusius nugaros 
raumenis.

– Kokios asmeninės savy-
bės reikalingos Jūsų profe-
sijos žmonėms?

– Mano manymu, gydytojas 
odontologas turėtų būti są-
žiningas sau ir pacientams, 
smalsus ir besidomintis nau-
jaisiais gydymo metodais, pre-
ciziškas. Kasdien ir stengiuosi 
vadovautis šiomis vertybėmis.

– Ar pasikeitė Jūsų įsivaiz-
davimas apie pasirinktą pro-
fesiją studijų metais ir jau 
pradėjus odontologo prak-
tiką?

– Žinojau, kokį kelią renkuosi, 
tai apie šią profesiją mano įsi-
vaizdavimas nepasikeitė. Ta-
čiau jau pirmaisiais karjeros 

mėnesiais supratau, kad ki-
taip įsivaizdavau lietuvių bur-
nos sveikatos būklę. Iš tikrųjų, 
didžioji dalis mūsų populiaci-
jos serga ėduonies ir apydan-
čio (periodonto) ligomis, kurios 
negydomos gali sukelti nema-
lonių komplikacijų. Supratau, 
kad odontologinis švietimas 
yra labai reikalingas, todėl 
stengiuosi kiekvieną, pirmą 
kartą pas mane atėjusį pacien-
tą informuoti apie burnos prie-
žiūros svarbą.

– Kas Jums darbe teikia di-
džiausią malonumą, su ko-
kiais iššūkiais susiduriate 
savo darbe?

– Didžiausias malonumas, 
aišku, yra sėkmingai išgydytas 
dantis bei visa burna, skaus-
mo nebuvimas, paciento pasi-
tenkinimas. O taip pat malonu, 
kai pastebiu paciento burnos 
sveikatos pagerėjimą, kai po 
vizito pacientas skiria didesnį 
dėmesį savo burnos priežiū-
rai, tinkamai pašalina susikau-
pusį apnašą, kurio nebuvimą 
galimą įvertinti kontrolinio vizi-
to metu.

– Su kokiomis problemo-
mis į Jus dažniausiai krei-
piasi pacientai?

– Dažniausiai pacientai at-
vyksta dėl iškritusių užpildų, 
profilaktinei apžiūrai, prasi-
reiškus dantų jautrumui, krau-
juojant dantenomis arba, deja, 
jau prasidėjus skausmui arba 
tinimui. Todėl norėčiau visus 
paskatinti apsilankyti pas gy-
dytoją odontologą bent kartą 
kas 6-12 mėnesių. Profilakti-
niai vizitai yra geriausias bū-
das išvengti ėduonies, pulpos 
ir periodonto ligų. Taip pat pro-
filaktiškai tikrinantis burnos 
būklę, galima ir sutaupyti, nes 
tai yra pigiau nei jau pažengu-
sio ėduonies su komplikacijo-
mis gydymas.

– Kaip padedate pacien-
tams įveikti dantų gydymo 
baimę?

– Prieš intervenciją pacien-
tams paaiškinu, kokia bus pro-

cedūros eiga ir ką jos metu 
darysiu. Kaip ir visi gydytojai 
odontologai, procedūras sten-
giuosi atlikti be skausmo, prieš 
jas atlieku vietinę nejautrą. Di-
džioji dalis pacientų to baimi-
nasi, tačiau po mano atlikto 
darbo teigia nieko nepajutę – 
daugiau bijojo nei vertėjo.

– Kas labiausiai Jums įsi-
minė iš darbo praktikos?

– Labai gerai prisimenu vie-
ną pacientę, kuri ilgai delsė 
lankytis pas gydytoją odon-
tologą dėl baimės. Dėl šios 
priežasties priekiniai dantys 
buvo pažeisti dantų ėduonies, 
anatomiškai buvo dideli tar-
pai tarp priekinių dantų. Atli-
kus ėduonies gydymą, suma-
žinus tarpus tarp dantų ir tai 
parodžius pacientei, ji apsiver-
kė iš džiaugsmo. Taigi būtent 
tos nuoširdžios emocijos ir įsi-
mena. Taip pat gerai prisime-
nu pacientus, kurie kreipiasi 
dėl skausmo ir, jam atslūgus, 
džiaugiasi.

– Koks Jūsų laisvalaikis, 
hobis? Papasakokite apie 
savo meilę šokiui? Ar dar 
tuo užsiimate?

– Man patinka aktyvus laisva-
laikis. Paauglystėje buvau pro-
fesionalus sportinių šokių šo-
kėjas. Šokau Vilniaus sportinių 
šokių klube „Ratuto“, vėliau 
treniravausi Klaipėdos šokių 
klube „Žuvėdra“. Esu dauge-
lio tarptautinių ir respublikinių 
varžybų nugalėtojas bei prizi-
ninkas. Pradėjęs odontologijas 
studijas, su šokiais atsisveiki-
nau ir pradėjau trenerio karje-
rą – tai dariau penkerius me-
tus. 

Kai pradėjau dirbti gydytoju 
odontologu, šokius apleidau, 
tačiau širdyje vis dar šoku. Jei 
atsiranda laisvo laiko, sten-
giuosi kur nors vakarais su 
draugais smagiai pasišokti. 
Taip pat su šeima buriuojame 
ir Lietuvoje, ir užsienyje. Labai 
mėgstu slidinėti, patinka ke-
liauti, ypač mėgstu „frankofo-
niškas“ šalis. 

Sportinių šokių čempionas parketą iškeitė į  
odontologo kabinetą

Adresas: M. K. Čiurlionio g. 97, Druskininkai
Tel.+370 664 73333
El. p. info@dric.lt

Interneto svetainė – www.dric.lt
Darbo laikas: 9.00-18.00

Užsakymo Nr. MDR-465-02



2024 m. rugpjūčio 1 d.10 Savaitraščio Nr. 465

-20 % vandens procedūroms

-10 % masažams, veido ir kūno procedūroms

-10 % visai kosmetikai

5 procedūrų rinkinys „Sveikatos harmonija“ tik 59 € 
+ dovana baseino ir pirčių kompleksas 3 val.

Visą vasarą nuolaidos su  
DRUSKININKIEČIO KORTELE 
procedūroms galioja visomis 
savaitės dienomis!

-20 % švediško stalo pusryčiams 
(nuo pirmadienio iki penktadienio)

-20 % švediško stalo vakarienei  
(nuo sekmadienio iki ketvirtadienio)

putojanti staigmena 
(trečiadieniais nuo 19 iki 21 val., muzikinio vakaro metu)

Vaikų šventės boulinge tik 190 € / 10 vaikų 
2 val. boulingo žaidimas + vaišės

+370 313 53811 | info@spavilnius.lt



2024 m. rugpjūčio 1 d. Savaitraščio Nr. 46511

Užsakymo Nr. MDR-465-01

Į tolimojo susisiekimo rinką ateina naujas vežėjas – druskininkiečių mažoji bendrija  
(MB) „Contrans“

Į tolimojo susisiekimo rinką at-
eina naujas vežėjas – druski-
ninkiečių mažoji bendrija (MB) 
„Contrans“, kuris veš keleivius 
tolimojo reguliariojo susisieki-
mo kelių transporto maršrutu 
Druskininkai–Vilnius–Druski-
ninkai. Jau šią savaitę – rugpjū-
čio 1 d. – įmonės „Contrans“ au-
tobusas išvažiavo į pirmąjį reisą 
– iš Druskininkų į Vilnių.

Lietuvos transporto saugos admi-
nistracija (LTSA), siekdama gerinti 
tolimojo susisiekimo autobusais si-
tuaciją ir užtikrinti Kelių transporto 
kodekse numatytus reikalavimus, 
2023 m. spalio mėnesį paskelbė 
tolimojo susisiekimo maršrutų są-
rašą ir pakvietė vežėjus siūlyti savo 
paslaugas tolimojo susisiekimo rin-
koje. 

„30 metų tolimojo susisiekimo au-
tobusais rinka buvo uždara, ir da-
bar galime pasidžiaugti nauju ve-
žėju. Tad tikimės, kad naujo rinkos 
dalyvio atsiradimas padrąsins kitus 
vežėjus  siūlyti naujus reisus, kurių 
šiuo metu taip trūksta. Vis dar ne-
vykdoma 33 procentai reisų, ir ti-
kimės, kad jie bus atgaivinti, ke-
leiviams bus sudarytos galimybės 
keliauti lengviau bei gauti aukštes-
nės kokybės paslaugas“, – sakė 
LTSA direktorius Genius Lukošius.  

MB „Contrans“ savo veiklą pra-
dėjo 2020 m. balandžio mėnesį ir 
yra įsikūrusi Druskininkuose. Šios 
įmonės direktorius Povilas Čepulis 
teigė, jog LTSA paskelbus pirmąjį 
tarpmiestinių autobusų vežėjų kon-
kursą, jie susidūrė su sunkumais, 
dėl kurių savo paslaugų pasiūly-
ti negalėjo. Pasikeitus teisiniam re-
glamentavimui, įmonei susiklostė 

tinkamos sąlygos įeiti į tolimojo su-
sisiekimo rinką. 

Dėl pandemijos nuo 2022 m. 
sausio 1 d. iki šios dienos trečda-
liu sumažėjo galimybės keliauti to-
limojo susisiekimo autobusais: 33 
procentais sumažėjo reisų skaičius 
ir 28 procentais – maršrutų. Vadi-
nasi, nauji ir esami rinkos dalyviai 
turi visas galimybes atnaujinti ke-
leivių vežimą 189 unikaliais marš-
rutais, susigrąžinti buvusius ke-
leivius ir iš naujo formuoti keleivių 
keliavimo įpročius, renkantis vie-
šąjį transportą. Grįžus keleiviams, 
vežėjai dar labiau galėtų praplės-
ti keliavimo galimybes ir  išspręs-
ti dalies regionų susisiekimo pro-
blemas. 

Apie naująjį vežėją, keliones iš 
Druskininkų į Vilnių su druskinin-
kiečių bendrove kalbėjomės su MB 
„Contrans“ direktoriumi P. Čepuliu. 

– Kaip jaučiatės, kad būtent 
Jūsų įmonė po 30 metų trukusio 
šios srities uždarumo pirmoji 
įeina į Tolimojo susisiekimo au-
tobusais rinką?

– Įeiti į rinką norėjome jau kurį 
laiką, bet pirmuose skelbiamuo-
se konkursuose pateikti maršrutai 
savo apimtimi buvo pritaikyti didie-
siems rinkos dalyviams. Pradėjus 
maršrutą Druskininkuose ir pasie-
kus pirminį kelionės tikslą, paskuti-
nė maršruto stotelė galėdavo būti 
kitame mieste, o ne Druskininkuo-
se. Tokiu atveju, norint vykdyti tokį 
maršrutą, reikia turėti darbuotojų 
visoje Lietuvoje, o mes neturime. 
Atsiradus trumpesniems maršru-
tams, mes pasirinkome maršrutą 

Druskininkai–Vilnius–Druskininkai.
Džiaugiamės, galėdami pagaliau 

pasidžiaugti pasiektu tikslu. Daug 
ryžto, užsispyrimo ir pastangų pri-
reikė, siekiant tokio rezultato. Ir pa-
galiau mums pavyko.

– Kodėl pasirinkote maršru-
tą Druskininkai–Vilnius–Druski-
ninkai?

– Kadangi patys esame druski-
ninkiečiai, nusprendėme bent šiek 
tiek prisidėti prie šio miesto puose-
lėjimo bei gyventojų gerovės. Todėl 
tinkamiausia kryptis atrodė neat-
siejama nuo Druskininkų, o kelio-
nės tikslas, žinoma, – sostinė. Mes 
galėsime daugiau svečių atvežti į 
Druskininkus ir tuo pačiu kurorto 
gyventojams sudarysime sąlygas 
lengviau nuvykti į didžiąsias gydy-
mo ar mokymo įstaigas, esančias 
Vilniuje. Taip pat suteikiame papil-
domą galimybę keleiviams nuvykti 
į Vilniaus oro uostą. Būtent dėl šių 
priežasčių ir pasirinkome maršrutą 
Druskininkai–Vilnius–Druskininkai.

– Kuo Jūsų paslaugos bus pa-
trauklios keleiviams? Ką jiems 
galite pažadėti?

– Pagrindinis prioritetas – konku-
rencinga kaina, todėl mes siūlome 
geriausią kainą iš kol kas teikiamų 
šiam maršrutui. Esame ambicin-
gi ir noriai dirbame savo darbą, to-
dėl taip pat pažadame ir mandagų, 
draugišką aptarnavimą savo kelei-
viams. 

– Kiek autobusų turite, ar jie 
nauji, komfortabilūs?

– Turime 10 autobusų. Kadangi 
dirbame keliose sferose, autopar-

ką renkamės pagal esamus porei-
kius ir nuolat papildome vis geres-
niais autobusais. Autobusai nėra 
nauji, tačiau jie atitinka aukščiau-
sius komfortiškumo reikalavimus. 
Tokius autobusus noriai renkasi ke-
leiviai, vykstantys net į tolimas ke-
liones Europoje. Manome, kad ke-
leiviai, vykstantys tarpmiestiniais 
reisais, taip pat turi vykti patogiai, 
todėl į šį maršrutą leisime geriau-
sius autobusus. Žinoma, labai di-
delį dėmesį skiriame transporto 
techninei būklei, todėl atliekame ne 
tik būtinus transporto priemonių re-
montus, bet ir periodinius profilak-
tinius patikrinimus. Tai leidžia su-
prasti, kad tam tikrais momentais 

autobusus keisime, išlaikydami 
aukščiausią techninį patikimumą.

– Ar lengvai radote vairuoto-
jus, kurie vežios keleivius?

– Kadangi šioje srityje dirbame 
ne pirmus metus, vairuotojų ieškoti 
nereikėjo. Keleivius iš Druskininkų 
į sostinę vežios vairuotojai, turintys 
didelę darbo patirtį ne tik Lietuvo-
je, bet ir turistinėse kelionėse viso-
je Europoje.

Iš Druskininkų autobusai iš-
vyks 7:45 val. ir 16:10 val., o iš 
Vilniaus – 10:50 val.  ir 19:15 val. 

Tolimojo susisiekimo autobusais rinkoje – naujas vežėjas: pagerės 
susisiekimas tarp Druskininkų ir Vilniaus



2024 m. rugpjūčio 1 d.12 Savaitraščio Nr. 465

Pirkčiau butą, namą, 

sodą ar sodybą iki 20 km 

atstumu nuo Druskininkų. 

Gali būti be remonto.  

Tel. +370 621 98488

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, 
namų, garažų išvalymas, paruošimas pardavimui, 

nekilnojamo turto sutvarkymas, pirkimas.  
Tel. +370 628 75156

Teikia butų, namų tvarkymo paslaugas.  
Tel. +370 613 04541

Parduoda skaldytas lapuočių/spygliuočių malkas. 
Beržas, juodalksnis, pušis. Atveža.  

Tel. +370 601 46179

Atlieka įvairius namų remonto darbus. Baldų 
surinkimas, santechnika, elektra, sienų dažymas 

ir kita. Tel. +370 609 49164

PARDUODAME JUODŽEMĮ.  
Tel. +370 695 59961

UAB „Litvala“ laiptinių valymui ieško naujo komandos 
nario. Darbas nuo 8 iki 17 val., savaitgaliai – laisvi. 

Reikalinga B kategorija. Tel. +370 615 55533

Išnuomojamos 230 kv. m. komercinės patalpos 
pirmame aukšte, Lazdijų centre,  

adresu – Seinų g. 20-2. 
Tel. +370 687 43141 

Dažome medinius namus, fasadus, stogus savo 
ir užsakovo medžiagomis. Patirtis. Kokybė. 

Tel. +370 636 94394

Druskininkų globos ir slaugos 
namai siūlo darbą slaugytojo 

padėjėjui (-jai) darbui pamainomis, 
pilnu etatu. Darbuotojams – nemokami 

pietūs, priedai už kokybišką darbą, 
lankstus darbo grafikas.

Kreiptis tel. +370 684 62855 arba el. 
p. info@druskininkunamai.lt.

SVEIKINIMAI

Prabėgę metai nusinešė tik dalį 
džiaugsmo ir svajonių.

Nors smilkiniuos pražydo jau 
sidabro sruogos.

Laiminga būkite, sulaukusi šitiek 
metų,

Kurie ne vien  tik rūpesčių – ir 
laimę atnešė kartu.

Miela Marija Suchankiene,
nuoširdžiai sveikiname Jus jubiliejaus proga! Linkime 

daug sveikatos, džiaugsmo ir stiprybės. 

Politinių kalinių ir tremtinių choro vadovė ir choristai

Jau galima stabtelėti, atsigręžti į nueitą kelią, pasidžiaugti 
nuveiktais prasmingais darbais. Nebijodamas sunkumų 
ir nuovargio, Jūs kantriai ėjote gyvenimo keliu, dosniai 

dalindamas savo širdies gerumą.
Tesuteikia gyvenimas Jums atgalios tiek pat gerumo ir 

meilės, lai neapleidžia jėgos ir sveikata!

Garbingo 90 jubiliejaus proga mylimą vyrą, tėtį ir 
senelį Joną Smaliuką sveikina žmona, sūnus ir anūkės. 

Druskininkų kardiologijos cen-
tre pacientus konsultuoja ir 
tyrimus atlieka aukštos kvali-
fikacijos gydytojai kardiologai.

Tyrimai atliekami nauja 
pažangiausia medicinine 
įranga:
• širdies ultragarsinis tyrimas
• kaklo kraujagyslių ultragars-
inis tyrimas (aterosklerozės 
požymių įvertinimas)
• ekstrakranijinių kraujagyslių 
spalvinė sonografija
• kraujagyslių standumo 
(elastingumo) tyrimas 
• kulkšnies-žasto indekso 
nustatymas
• dozuoto fizinio krūvio 
mėginys (veloergometrijos 
tyrimas)
• bioimpedanso tyrimas (skysčių kiekiui, šlapimą varančių vaistų dozei, antihipertenzinio 
kraujospūdžio koreguojančiam gydymui nustatyti)
• 24val. ir 48val. arterinio kraujospūdžio monitoravimo tyrimas
• 24val. ir 74val. holterio monitoravimo tyrimas
• ištyrimas dėl miego apnėjos 
Tyrimai atliekami vieno apsilankymo metu – visas kardiologinis ištyrimas bei
kardiologo konsultacija trunka 1-1,5 valandos. Centre stengiamasi sudaryti visas sąlygas, kad pa-
cientai galėtų be eilių gauti kvalifikuotą kardiologo konsultaciją.

Mielai laukiame Jūsų Druskininkų kardiologijos centre!
Registracija tel. +370 623 49997, Sveikatos g. 30B, Druskininkai.

Išsamus širdies ir kraujagyslių ištyrimas 
– Druskininkų kardiologijos centre

Druskininkų kardiologijos centre pacientus konsultuoja ir tyrimus atlieka aukštos kva-
lifikacijos gydytojai kardiologai / Asmeninio archyvo nuotrauka



2024 m. rugpjūčio 1 d. Savaitraščio Nr. 46513
Užuojautos

Išeiname po vieną mes visi
per skausmą, ašaras į Amžinąją būtį…

Bet kaip sunku paskutinįkart ištart Sudiev –
dar taip reikėjo mums visiems kartu pabūti…

Nuoširdžiai užjaučiame Genovaitę Balčiuvienę dėl mylimo 
brolio mirties.

Bendrijos „Saulės takas“ gyventojai

Žvaigždė užgeso gal danguj... Lyg šauktų kas. Tokia tyla, tokia 
rimtis, lyg paskutinį kartą... 

Nuoširdžiai užjaučiame Anželiką Radzvilavičienę,  
mirus brangiam sūnui Viktorui.

Druskininkų gidų asociacija

Po Nebūties medžiu sustingsta liūdesys, 
kai mylimas žmogus palieka mūsų dosnią Žemę...

Mirus Albertui Urbonavičiui, nuoširdžius užuojautos žodžius 
tariame žmonai ir visiems artimiesiems.

Buvę Maisto prekių parduotuvių susivienijimo darbuotojai

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo savaitraštyje 
„Mano Druskininkai“ ir naujienų portale  

www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt

RENGINIAI
Rugpjūčio 1 d. 21.30 val. Pramogų aikštėje (Vilniaus al. 24) – filmas „Paslaptis: išdrįsk 

svajoti“ (JAV, 2020).

Rugpjūčio 3 d. 17 val. Pramogų aikštės žaliojoje zonoje (Vilniaus al. 24) – kulinarinis 
festivalis „Grikio kelias: vakar ir šiandien“.

Rugpjūčio 4 d. 21.30 val. Pramogų aikštėje (Vilniaus al. 24) – filmas „Riešutų duona“ 
(Lietuva, 1978).

Rugpjūčio 7 d. 16 val. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) – tarptautinio tapytojų ple-
nero „Šlavantas 2024“ kūrinių parodos atidarymas.

Rugpjūčio 9-11 d. įvairios Druskininkų vietos – 31-oji respublikinė Dainavos krašto 
folkloro šventė. Programa – druskininkukulturoscentras.lt.

Rugpjūčio 14 d. 14 val. Druskininkų savivaldybės viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos 
g. 13) vyks edukacija „Dėkavonė Žolinei“. Registracija – tel. 0 313 51703.

Rugpjūčio 14 d. 15 val. viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A, 
Viečiūnai) vyks susitikimas „Augalų Galia“ su aromaterapijos ir aromapsichologijos spe-
cialiste Vita Bagdonavičiene.

Iki rugpjūčio 15 d. Druskininkų miesto muziejus (M. K. Čiurlionio g. 59) kviečia Alytaus 
apskrities profesionalius fotografus dalyvauti fotografijos konkurse „Smėlio ženklai“. 
Geriausių nuotraukų autorių laukia piniginiai prizai ir kurorto pramogos. Konkurso nu-
ostatai ir dalyvio anketa – https://druskininkumuziejus.lt/muziejus/fotografijos-konkur-
sas-smelio-zenklai/. Daugiau informacijos tel. +370 313 51024 arba e. p. virginija.lupse-
viciute@druskininkumuziejus.lt 

XXII TARPTAUTINIS MENŲ FESTIVALIS „DRUSKININKŲ VASARA SU M. K. 
ČIURLIONIU“

Rugpjūčio 2 d. 19.30 val. M. K. Čiurlionio meno mokyklos didžiojoje salėje – spektak-
lis-koncertas „Clara. Meilės daina“. Guoda Gedvilaitė (fortepijonas), Birutė Mar (vaidy-
ba).

Rugpjūčio 3 d. 19.30 val. Druskininkų bažnyčioje – Aušra Liutkutė (sopranas), Vy-
tenis Giknius (fleita), Jarūnė Barkauskaitė (vargonai).

M. K. ČIURLIONIO NAMUOSE-MUZIEJUJE (M. K. ČIURLIONIO G. 35) – 59-oji 
FORTEPIJONINĖ VASARA

Rugpjūčio 3 d. 18 val. koncertuos Andrius Vasiliauskas.

Rugpjūčio 7 d. 19 val. koncertuos Motiejus Bazaras.

Rugpjūčio 10 d. 18 val. koncertuos Aleksandra Žvirblytė.

Rugpjūčio 14 d. 19 val. koncertuos Guoda Gedvilaitė.

Rugpjūčio 17 d. 18 val. koncertuos Rimantas Vingras.

Rugpjūčio 21 d. 18 val. koncertuos William Fong (Jungtinė Karalystė).

PARODOS
Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičius Karo medicinos tarnybos Karių reabili-

tacijos centre (Sodų g. 39) veikia dailininko Alfonso Šuliausko tapybos darbų paroda iš 
Druskininkų miesto muziejaus rinkinių. Norint aplankyti parodą, su savimi reikia turėti 
asmens dokumentą.

Iki rugpjūčio 4 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) eksponuojama Bangučio Prapu-
olenio paroda „Nakties sparnai“.

Iki rugpjūčio 30 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks tautodailininko Val-
entino Ylos tapybos darbų paroda.

Iki rugpjūčio 20 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6a, 
Viečiūnai ) veiks dailininko Kazio Kęstučio Šiaulyčio kūrybos darbų paroda „Dainavos 
girios akvarelėse“. 

Iki rugpjūčio 30 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A, 
Viečiūnai ) veiks Henrietos Lapinskaitės (Alytus) ir meno kūrėjos Laimos Griškevičienės 
(Viečiūnai) kūrybinių darbų paroda „Lelija iš mano rankų tau“.

Iki rugsėjo 3 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) eksponuo-
jama Dalios Bieliūnaitės paroda „Kauno menininkų nuotykiai“.

Iki spalio 1 d. V. K. Jonyno galerijos kiemelyje (Turistų g. 9) eksponuojama lauko 
paroda „Jonynų giminės fenomenas“.

ZARAM
info@mizara.eu

www.facebook.com/mizara.euf

Baravykų g. 6, Druskininkai

+370 682 57295

Dengimas granito plokštėmis

Raidžių kalimas

Trinkelių klojimas

Paminklai, tvorelės

Kapų tvarkymas ir priežiūra

Granito vazos, žvakidės

+370 686 70024

Meistras iš Ukrainos atlieka įvairius 
santechnikos darbus. 

Tel. 8 682 85225

Žolės pjovimas Druskininkuose ir apylinkėse.  
Tel. +370 650 69977

Dažymas. 
Glaistymas. 

Grindų dangos, plytelių klojimas. 
Gipso plokščių montavimas. 

Elektros, santechnikos darbai. 
Tel. +370 618 45741



2024 m. rugpjūčio 1 d.14 Savaitraščio Nr. 465

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
Parduodame durpių briketus. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

Brangiai 
perkame mišką. 
Konsultuojame. 

Atsiskaitome iš karto.  
Tel. +370 699 29992

DĖMESIO!
Perkame įvairios būklės ir 

amžiaus miškus.
Pjauname savaiminiais 
želdiniais apaugusius 
sklypus. Už didelius 

ir tankiai apaugusius 
brangiai sumokame.

Tel. 8 603 30577

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti 
su bendraturčiais, neatidalintas, su 

skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir 
kitus dokumentus.  

TEL. 8 644 55355 IR 8 660 66466

Visų modelių AUTOMATINIŲ SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS. 
Atvažiuoju į namus, suteikiu garantiją. Tel. 8 610 75472

Parduodame juodžemį ir smėlį,  
galime pristatyti į vietą.  
Tel. +370 698 72320

UAB „Litvala“ – laiptinių valymas.
Tel. 8 641 27721 

Transporto įmonei UAB 
„Transdina“ reikalingas 
tolimųjų reisų vairuoto-

jas („CE“ kategorijos, 95 ko-
das). Reisai Lietuva-Lenkija-

Lietuva. Savaitgaliai namuose 
(min. 45 val.).  

Tel. 8 656 29324 ir  
8 686 56366

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3, 5, 11 kg dujų balionais, dujų degikliais šildymui bei 8 l 

angliarūgštės, argono ir mix balionais. Prekyba  techninėmis, 
maistinėmis dujomis ir kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame 
dėl suvirinimo, pjovimo įrangos bei jų eksploatacinių  medžiagų 

įsigijimo. Esame „Elme“, „Messer“, „Gass“ atstovai  
Druskininkų savivaldybėje. 

Dirbame nuo 8.00 val. iki 15.00 val. darbo dienomis adresu 
Pramonės g. 5, Druskininkai.

Tel. +370 699 43005, +370 313 52204

PARAPSICHOLOGAS. Tel. +370 608 33221

Naujos ir dėvėtos automobilių dalys. 
Pristatymas. Tel. +37067707654

Atnaujina namus, sodybas (dengia stogus, kala 
dailylentes, apšildo, deda grindis, gipsą, dažo vidų ir 
išorę). Daro terasas, pavėsines, atliekami griovimo 

darbai ir kita. Tel. +370 605 42559

Gera kaina ir kokybiškai kloju trinkeles aplink 
kapavietes. Tel. +370 6700 9654.

Reikalingi įvairių specialybių statybininkai ir 
pagalbiniai darbuotojai dirbti statybų sektoriuje.

Kontaktinis tel.  
+370 658 83471

Įmonė perka sodybą, namą, žemę ar 
mišką vaizdingoje vietoje su daugiau 
žemės, lauksime pasiūlymų. Žinantys 
siūlykite, atsilyginsime. Mokame ge -

riausią kainą. Tel. 8 680 84444

Trinkelių dėjimas, kiemo priežiūra, griovimo darbai, 
kiti statybos darbai.  
Tel. +370 679 05626

Skandinaviško kapitalo investuotojas geriausiomis 
kainomis superka miškus! 

Taip pat superkami ir kitos paskirties žemės sklypai!
Tel. +370 609 86656

Žolės pjovimas ir aplinkos priežiūra. 
 Tel. +370 625 71804

„Misija Švara“ – visos valymo paslaugos.  
Tel. +370 646 74776

Pjaunu pavojingus, 
avarinius medžius ir 

malkas.  
Tel. +370 690 51875

Ieškome 
Viešbučio ūkio dalies darbuotojo

Atlyginimas: 1105 €, neatskaičius mokesčių

Grafikas: ilga-trumpa savaitė 
Dėl darbo teirautis telefonu +370 615 34 147



2024 m. rugpjūčio 1 d. Savaitraščio Nr. 46515

Asmeniniai skelbimai
Perka nekilnojamą turtą

Perka garažą Druskininkuose, 
siūlyti įvairius variantus. Tel. 
+370 699 43002

Nuoma
Išnuomojamas 2 kamba-
rių namas Lipliūnų g., su 
baldais ir buitine technika.  
Tel. +370 646 99994

Merkinės g. išnuomojamas 
garažas, kaina – 50 Eur/mėn. 
Tel. +370 685 05680

Išnuomojamas 3 kambarių 
butas su baldais ir buitine 
technika, esantis Gardino g.                                                               
Tel. +370 616 41071

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodamas automo-
bilis „Renault Clio“: 2008 
m., su galiojančia TA, yra 
draudimas, gera būklė.  
Tel. +370 686 99061

Parduodamas apynaujis elek-
trinis dviratis, 2023 m., „LL04“, 
400 W, garantija galioja iki 
2025-02 m., maksimalus grei-
tis – 25 km/h, važiavimo atstu-
mas – iki 50 km, dydis – 170 x 
55 x 90 cm, kaina – 650 Eur. 
Tel. +370 631 61456

Kalnų dviratis,  8 bė-
giai, kaina – 100 Eur.  
Tel. +370 645 08267

 „AUDI 80“, 1991 m., 1, 9 l dy-
zelis, 55 kW, techninė apžiūra 
galioja iki 2026-06 m., kaina 
– 780 Eur. „TOYOTA YARIS“, 
2003-09 m., 1, 4 l dyzelis, 55 
kW, techninė apžiūra galioja iki 
2025-06 m., kaina – 1580 Eur. 
Tel. +370 613 91192

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Parduoda skaldytas lapuočių/
spygliuočių malkas. Beržas, 
juodalksnis, pušis. Atveža.  
Tel. +370 601 46179

Beržinės, pušinės, alks-
ninės kapotos malkos.  
Tel. +370 650 20402

Parduoda sausas, pušines 
malkas. Kaladėmis, skaldytas 
rąsteliais, pristatymas nemo-
kamas. Tel +370 639 79679

Parduoda įvairius daiktus
Parduodama pastatoma 
elektrinė viryklė su kaitlente 
„Electrolux“, plotis – 50 cm, 
juoda spalva, sidabrinė, vis-
kas veikia, mažai naudota 

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 27 arų namų 
valdos sklypas, riboja-
si su mišku, Neravuose.  
Tel. +370 682 58164

Viečiūnuose parduodamas 22 
arų sklypas: puiki vieta, ko-
munikacijos, šalia elektra. Yra 
galimybė pirkti ir didesnį plotą 
šalia. Tel. +370 624 69222

Parduodamas 2 kambarių bu-
tas Sveikatos g. 18-18, plotas 
– 50 kv. m, kaina – 67 000 Eur, 
italų gamybos virtuvė, atliktas 
remontas. Tel. 0049 01575 
4757748 (Vokietija), skambinti 
po 19 val.

Ateities g. parduodamas 
2 kambarių butas, 1 aukš-
tas iš 5, kvadratūra – 50 
kv. m. Kaina – 63 000 Eur.                                                   
Tel. +370 610 40692

Guobinių kaime parduodamas 
0, 75 ha žemės ūkio paskirties 
sklypas. Tel. +370 698 82578

Veisiejų g. pradžioje parduo-
damas 2 kambarių butas, 
plotas – 48 kv. m, 4 aukš-
tas iš 5, renovuotas namas, 
su vaizdu į Ratnyčėlės upelį.  
Tel. +370 621 13865

Parduodamas 187, 82 kv. m 
mūrinis 2 aukštų namas Gai-
liūnuose, Gailiūnų g. Sklypo 
plotas – 0, 165 ha. Kaina – 95 
tūkst. Eur. Arba keičia į butą 
Druskininkuose su priemoka. 
Tel. +370 682 48474

Parduodamas sodo sklypas 
Viečiūnuose, Paparčio 5-oji 
g. 3. Yra gręžinys, kadastriniai 
matavimai. Kaina – 10 500 
Eur. Tel. +370 615 47971

Parduodamas 2 kambarių bu-
tas Gardino g. 23, kvadratūra 
– 50 kv. m, 7 aukštas iš 9, atlik-
tas remontas. Kaina – 64 500 
Eur. Tel. +370 698 82578

Parduodamas garažas M. K. 
Čiurlionio g. 117, plotas – 33, 
66 kv. m, bendrija „Ratas“, 
įvažiavimas su kortele, duobė, 
elektros nėra. Kaina – 5800 
Eur. Tel. +370 650 66766

Parduodamas naujai restau-
ruotas autentiškas 80 kv. m 
gyvenamasis namas su vaizdu 
į Raigardo slėnį, 15 arų skly-
pu ir papildomais statiniais už 
115 tūkst. eurų. Tel. +370 602 
28830

švari, yra dvi naujos kepimo 
skardos, kaina – 150 Eur.  
Tel. +370 691 64735

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC. Tel. +370 656 38881

Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos (juodos bei bal-
tos spalvos), tinkančios van-
dens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas.  
Tel. +370 606 59756

Naudotas šaldiklis „Snaigė“, 
3 kamerų, kaina – derinama. 
Elektrinė siuvimo mašina su 
medine spintele, koja minama, 
mažai naudota, kaina – deri-
nama. Tel. +370 693 48248

Pigiai parduodami suomiš-
ki dažai, kurie tinka metalui 
ir skardai (stogams) dažyti, 
dažai – 20 kg, kietiklis – 24 
kg, gruntas – 12, 2 kg. Spal-
va – cinkuotos skardos (pu-
siau matiniai), kiekis – iki 350 
kv. m. Už viską  – 100 Eur.  
Tel. +370 611 21491

Pigiai parduodami staty-
bų likučiai („USB“ plokštės, 
„GK“ profiliai, santechnika 
(vamzdžiai), ventiliacija, me-
talo kvadratiniai vamzdžiai).  
Tel. +370 655 75705

Perka įvairius daiktus
Perka senovines, namuose 
staklėmis austas lovatieses. 
Tel. +370 621 23704

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduoda žieminius česna-
kus. Tel. +370 648 92746

Parduoda šių metų derliaus 
vasarinius kviečius, 50 kg – 9 
Eur, avižos, 50 kg, kaina – 7 
Eur. Rugiai, 50 kg, kaina – 6 
Eur. Perkant didesnį kiekį gali 
atvežti. Tel. +370 629 29898

Parduoda dvi gerų veislių ož-
keles. Amžius – 6 mėn, kaina 
– 40 Eur. Tel. +370 611 17278

 

Reikalinga
Skubiai reikalingi meis-
trai suremontuoti lubas.  
Tel. +370 601 88119

Moteriai Druskininkuo-
se reikalinga slauga.  
Tel. +370 625 27579

Dovanoja
Dovanoja naują klausos apa-
ratą. Tel. +370 646 04605

Dovanoja mielus, gražuolius 
kačiukus. Tel. +370 646 58685

Dovanojami savarankiški, 
tvarkingi, nukirminti kačiukai.  
Tel. +370 688 57971

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur, 4 kartai – 10 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur (4 kartai – 15 Eur), „Miškas, me-

diena, malkos“ – 4 Eur (4 kartai – 12 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur); „Žemės ūkio produkci-
ja“ – 4 Eur ( 4 kartai – 12 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur);, „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

TARPININKAUJU PERKANT, 
PARDUODANT, NUOMOJANT AR 

MAINANT NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ.

KONSULTUOJU ĮVAIRIAIS TEISINIAIS 
KLAUSIMAIS.

Tel. 8 618 13799
El. p. laima.sel@gmail.com

M. K. Čiurlionio g. 111-214, Druskininkai

Laima Selvestravičienė

Dabar geriausias laikas genėti kaulavaisius. 
Genėju, formuoju dekoratyvinius augalus ir 

gyvatvores. Tel. +370 625 53811

Išnuomojamas medinis pastatas-elingas, 
adresu: Metelių k., Seirijų g. 2  

(prie Dusios ežero).
Pastato plotas 50,99 m2. Kaina derinama. 

Tel. +370 699 84820

Informuojame, kad 2024 m. rugpjūčio 12 d. 10 val. bus 
atliekamas  žemės sklypo (kadastro Nr. 3878/0004:244), 

esančio Paparčio 21-oji g. 11, Viečiūnų mstl., Druskininkų 
sav., priklausančio M.M., ribų ženklinimas. 

Kviečiame dalyvauti gretimo žemės sklypo (kad. Nr. 
3878/0004:247) O.V.B. tur to paveldėtojus.

Darbus atlieka UAB „AGINRO“, Kauno g. 3-2, Lazdijai. 
Tel. +370 688 74617.



2024 m. rugpjūčio 1 d.16 Savaitraščio Nr. 465

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!


